
178
Besluit van 21 mei 2008, houdende vaststelling
van het tijdstip van inwerkingtreding van de wet
van 24 april 2008 tot wijziging van de Wet
milieubeheer in verband met de implementatie
van richtlijn nr. 2004/35/EG
(milieuaansprakelijkheid) (Stb. 166)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer van 19 mei 2008, nr. BJZ2008044793, Directie
Bestuurlijke en Juridische Zaken, Afdeling Wetgeving;

Gelet op artikel V van de wet van 24 april 2008 tot wijziging van de Wet
milieubeheer in verband met de implementatie van richtlijn 2004/35/EG
(milieuaansprakelijkheid) (Stb. 166);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De wet van 24 april 2008 tot wijziging van de Wet milieubeheer in
verband met de implementatie van richtlijn 2004/35/EG (milieuaansprake-
lijkheid) (Stb. 166) treedt in werking met ingang van 1 juni 2008.

Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu-
beheer is belast met de uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal
worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 21 mei 2008
Beatrix

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J. M. Cramer

Uitgegeven de negenentwintigste mei 2008

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2008

STB11656
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2008 Staatsblad 2008 178 1



NOTA VAN TOELICHTING

Als datum van inwerkingtreding van deze implementatiewet is gekozen
voor 1 juni 2008, dit in verband met samenloop met de op die datum in
werking tredende Uitvoeringswet EG-verordening registratie, evaluatie en
autorisatie van chemische stoffen (REACH)1. Artikel III van de wet tot
wijziging van de Wet milieubeheer in verband met de implementatie van
richtlijn nr. 2004/35/EG (milieuaansprakelijkheid) bevat een samenloop-
bepaling, waarmee het in genoemde Uitvoeringswet opgenomen artikel
17.6 van de Wet milieubeheer wordt vernummerd tot artikel 17.19 en in
een afzonderlijke (nieuwe) titel 17.3 wordt geplaatst.

Op de indeling van hoofdstuk 17 van de Wet milieubeheer in titels is
reeds vooruitgelopen met een wijziging van de Wet milieubeheer in
verband met de implementatie van de richtlijn nr. 2006/21/EG (richtlijn
beheer winningsafval)2. De structuur van hoofdstuk 17 wordt met ingang
van 1 juni 2008 als volgt:

Titel Opschrift Artikelen

17.1 Maatregelen bij een ongewoon voorval 17.1 – 17.5
17.1A Maatregelen betreffende afvalvoorzieningen 17.5a-17.5d
17.2 Maatregelen bij milieuschade of een onmiddellijke dreiging daarvan 17.6-17.18
17.3 Maatregelen bij gevaar door stoffen, preparaten of genetisch

gemodificeerde organismen.
17.19

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J. M. Cramer

1 Wet van 16 mei 2007, inwerkingtreding per
1 juni 2008 Stb. 2007, 181 en 182.
2 Wet van 25 februari 2008, inwerkingtreding
per 1 mei 2008: Stb. 2008, 77 en 117.

Staatsblad 2008 178 2


